Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Itaquaquecetuba

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 7/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Atividades Letivas dia 26/06

Prezada comunidade acadêmica,

A Diretoria Adjunta Educacional informa que no dia 26/06/2025, quinta-
feira, as atividades letivas ocorrerão normalmente.

No dia 24/06/2025, houve assembleia do Sindicato SINASEFE com
indicativo de paralisação no dia 26/06, ressaltamos que a adesão é
opcional de cada servidor.

Os docentes que aderirem a paralisação devem informar os estudantes
via Comunicador SUAP, para que tenham ciência das aulas que não serão
ministradas.

Atenciosamente,

Campus Itaquaquecetuba/SP, 25 de junho de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Lucia do Amaral Molnr , DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQ , em 25/06/2025 09:45:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

976702
1f2c5bcd93

COMUNICADO N.º 7/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 7/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: